UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNN-VP Lạng Sơn, ngày       tháng 7 năm 2024

V/v tăng cường thực hiện công tác

phòng cháy, chữa cháy

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 890/UBND-NC, ngày 03/7/2024 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 26/6/2024 của Thủ

tướng Chính phủ. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị các phòng, đơn

vị thực hiện như sau:

1. Phổ biến, quán triệt thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Chỉ thị số 19/CT-TTg

ngày 24/6/2024 của Thủ tướng Chính phủ; các Chỉ thị, Nghị quyết, Quyết định, Công

điện, Kết luận, văn bản chỉ đạo của Trung ương1, của tỉnh về công tác phòng cháy,

chữa cháy xác định đây là nhiệm vụ thường xuyên, trọng tâm của cơ quan, đơn vị.

2. Thường xuyên kiểm tra các thiết bị PCCC, rà soát ban hành nội quy PCCC

tại cơ quan, đơn vị; kiện toàn, cử công chức, viên chức tham gia lực lượng PCCC;

Chuẩn bị sẵn sàng các phương án chữa cháy khi có sự cố cháy, nổ xảy ra..

3. Thực hiện tốt các quy chế phối hợp về PCCC; tổ chức các lớp huấn luyện,

tăng cường các lực lượng kiểm tra, tuần tra, tuyên truyền về công tác phòng cháy,

chữa cháy rừng; ngăn chặn, xử lý, phối hợp xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm về

phòng cháy, chữa cháy rừng…

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai,

thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Thịnh

1 Luật Phòng cháy và chữa cháy, Nghị định số 136/2020/NĐ-CP, ngày 24 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật

Phòng cháy và chữa cháy; Chỉ thị số 47-CT/TW ngày 25/6/2015 của Ban Bí thư khóa XI về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác PCCC; Nghị quyết số 99/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội về tiếp tục hoàn thiện, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực

hiện chính sách, pháp luật về PCCC; Quyết định số 630/QĐ-TTg ngày 11/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực

hiện Nghị quyết của Quốc hội về tiếp tục hoàn thiện, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật về PCCC; Kết luận số 02-KL/TW ngày

18/5/2021 của Ban Bí thư khóa XIII về tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị số 47-CT/TW; Quyết định số 1492/QĐ-TTg ngày 10/9/2021

của Thủ tướng Chính phủ ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Kết luận số 02-KL/TW; Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của

Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác PCCC trong tình hình mới…

		2024-07-12T14:37:45+0700

		2024-07-12T18:22:49+0700

		2024-07-12T18:22:31+0700

		2024-07-12T18:22:31+0700

		2024-07-12T18:23:01+0700